Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus Porto Velho Calama

Av. Calama, 4985 - Flodoaldo Pontes Pinto – Fone: 69-2182-8901 CEP: 76.820-428. Porto Velho-RO

campusportovelhocalama@ifro.edu.br

CONVOCAÇÃO Nº 009/2017

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,

no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei Nº 8.745/93 e suas alterações,

a Lei Nº 12.772/12, o Decreto nº 7.312/10, a Portaria Interministerial/MPOG/MEC Nº

149, de 10/06/2011, publicada no DOU em 13/06/2011, vem CONVOCAR a candidata

DIENEFER DUTRA BEZERRA, classificada no Edital do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Docentes Substitutos, Nº 01, de 09 de janeiro de

2017, como consta no Edital de Homologação do Resultado Final, nº 010, de 10 de

fevereiro de 2017, para assinatura do Contrato de professora Substituta,

correspondente à área de Química, em regime de 20 horas semanais de trabalho,

com lotação no Campus Porto Velho Calama. A candidata deverá comparecer no

prazo de 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS a contar de 20/03/2017 à Coordenação de Gestão

de Pessoas, do Campus Porto Velho Calama, sito à Av. Calama, nº 4985 – Bairro

Flodoaldo Pontes, em Porto Velho/RO, munida dos documentos relacionados no item

17.16 do Edital Nº 01, de 09 de janeiro de 2017. O início das atividades ocorrerá a

partir da data de assinatura do contrato.

Porto Velho/RO, 20 de março de 2017.

MARCOS APARECIDO ATILES MATEUS

Diretor-Geral Campus Porto Velho Calama

Portaria nº 136 de 10/02/2014